АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2019                                                                                                          № 10

п. Факел Социализма

Об утверждении Реестра

муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского

края

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края.

2. Постановление Администрации сельсовета от 04.08.2015 № 38 «Об

утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края» считать утратившим силу.
           3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Поспелихинского района (www:pos-admin.ru).

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                                      В.Н.Рытов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации района

от 04.04.2019 № 10

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края

1 Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого

имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям

и объектам незавершенного строительства

2 Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

помещение

3 Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов

4 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

5 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

6 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

7 Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд

8 Выдача разрешений на снос зеленых насаждений или пересадку

9 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

10 Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности

11 Осуществление передачи (приватизации)жилого помещения в собственность

12 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

местного значения

13 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных

14 Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

Утвержден

постановлением

Администрации

Красноалтайского сельсовета

от 04.04.2019 № 10

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Красноалтайского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края
№

п/п

Название муниципальной услуги Номер и дата

постановления

Присоединение к

эталонным карточкам

Примечание

1 Присвоение (изменение, аннулирование) адресов

объектам недвижимого имущества, в том числе

земельным участкам, зданиям, сооружениям,

помещениям и объектам незавершенного

строительства

Пост. Админ. района

№ 547 от 21.09.2018

Эталон

2 Принятие документов, а также выдача

уведомлений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое помещение

Пост. Админ. района

№ 546 от 21.09.2018

Эталон

3 Выдача выписок из домовых и похозяйственных

книг, справок и иных документов

Пост. Админ. района

№ 579 от 21.01.2017

Эталон

4 Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Пост. Админ. района

№ 545 от 21.09.2018

Эталон

5 Выдача разрешения (ордера) на производство

земляных работ

Пост. Админ. района

№ 02 от 09.01.2019

Эталон

6 Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения

транспортного средства, осуществляющего

Пост. Админ. района

№ 968 от 28.11.2013

(п.1.6)

Эталон

перевозку тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов

7 Постановка на учет граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд

Пост. Админ. района

№ 730 от 28.12.2018

Эталон

8 Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

или пересадку

Пост. Админ. района

№ 01 от 09.01.2019

Эталон

9 Постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма

Пост. Админ. района

№ 544 от 21.09.2018

Эталон

10 Предоставление выписки из Реестра объектов

муниципальной собственности

Пост. Админ. района

№ 693 от 30.11.2017

Эталон

11 Осуществление передачи (приватизации)жилого

помещения в собственность

Пост. Админ. района

№ 34 от 21.01.2014

12 Выдача специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения

Пост. Админ. района

№ 968 от 28.11.2013

(п.1.5)

13 Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и

предназначенных

Пост. Админ. района

№ 968 от 28.11.2013

(п.1.11)

14 Предоставление муниципального имущества в

аренду, безвозмездное пользование

Пост. Админ. района

№ 1014 от 26.12.2012